
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Lunes 2 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 60990

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
45

60
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

45600 Anuncio de formalización del Ayuntamiento de Girona de la contratación
del suministro de energía eléctrica para el Ayuntamiento de Girona,
organismos dependientes y sociedades municipales que se integren en
el sistema de contratación centralizada del propio Ayuntamiento.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Girona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Compras.
c) Número de expediente: 2013004311
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://seu.girona.cat/portal/

girona_ca/contractant/.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica para el Ayuntamiento de Girona,

organismos  dependientes  y  sociedades  municipales  que  se  integren  al
sistema  de  contratación  centralizada  del  propio  ayuntamiento.

Lote 1: electricidad en baja tensión o igual a 10 kW.
Lote 2: electricidad en baja tensión superior a 10 kW.
Lote 3: electricidad en media tensión.
c) Lote: 3
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000-5.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario de la Unión Europea,

Boletín Oficial del Estado, Boletín Oficial de la Província y Diario Oficial de la
Generalitat de Cataluña.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE: 17 de abril y 16 de
mayo de 2013, BOE: 4 y 31 de mayo de 2013, BOP: 10 y 31 de mayo de
2013, DOGC: 8 de mayo y 4 de junio de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 17.028.526,63.-€.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 3.547.609,71 IVA excluido. Importe
total: 4.292.607,75 IVA incluido.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 9 de septiembre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de septiembre de 2013.
c) Contratista: Endesa Energía, SAU.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.025.079,07, IVA excluido.

Importe total: 3.660.345,67, IVA incluido.

Girona, 26 de noviembre de 2013.- El Alcalde, Carles Puigdemont i Casamajó.
ID: A130066919-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-11-30T00:24:57+0100




